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ــت  • ــزان دریاف ــاخص می ــد ش ــادی بای ــد اقتص  در رش
مالیات از آن جداگانه محاسبه شود تا مشخص 
شود افزایش رشد اقتصادی اعلامی ناشی از رشد 
ــل  ــه دلی ــا ب ــوان کارگاه ه ــش ت ــا کاه ــت ی ــاد اس اقتص
پرداخت سنگین مالیات و افزایش بیکاری یا 

کاهش به کار گیری جوانان در کار.
دولت برای حذف یارانه باید به حساب های  •

بانکی و موسسات اعتباری و سندهای ثبتی افراد 
ــد.  ــذف کن ــپس ح ــوع و س رج

 تعبیر قوطی از طرف روحانی بسیار شرم آور  •
است! همه که مثل بعضی مسئولان میلیاردر 

 ! نیستند
در اکثر گزارش ها صحبت از کاهش و حذف  •

یارانه بگیران است ولی صحبت و عمل به افزایش 
یارانه بگیران سه دهک پایین می انجامد که 
موجب تداوم زندگی حداقلی برای هموطنان قشر 
ــش  ــرای افزای ــی ب ــی فرصت ــود. از طرف ــی ش ــف م ضعی

ــت. ــازار اس ــادی ب ــد اقتص ــد و رش ــوان خری ت
حضرت امام زین العابدین )ع( می فرمایند:  •

خدایا مرا طوری قرار ده که در حال ضرورت و 
ناچاری به تو پناه برم و هنگام نیاز از تو درخواست 
کنم و به درگاه تو تضرع و زاری کنم . )مکارم 

الاخلاق( 
ــم از  • ــتند دای ــران هس ــطح وزی ــه در س ــی ک ــرا آقایان چ

حمایت از شبکه های پیام رسان داخلی می گویند 
ولی خودشان کانال تلگرام )خارجی( دارند؟ مثل 

وزیر ارتباطات و مثل بعضی نمایندگان مجلس.
 دوست عزیز، پسر شما اگر تاکنون از شما  •

سوالی درباره مسائل جنسی نپرسیده، ضعف 
آگاهی شما و آموزش بوده، نه مدیریت جناب 

! لی عا
 انتشار اسامی قضات متخلف را با رسانیدن  •

حقوق پایمال شدگان به حق شان همان طور که 
ــد. ــدام کنی ــت اق ــر اس ــرت امی ــر حض مدنظ

سال 92 پاداش پایان خدمتم را به موسسه افضل  •
توس سپردم و هر ماه سود آن را دریافت می کردم 
اما حالا که می خواهم اصل پولم را بگیرم فقط دو 
ــون  ــد چ ــی گوین ــد و م ــن داده ان ــه م ــان ب ــون توم میلی
سودش را گرفته ای فقط همین دو میلیون از پولت 

باقی مانده.
 آیت ا... جنتی نگفت باید فضای مجازی را  •

محدود کنیم بلکه گفت باید فضای مجازی را 
کنیم. کنترل 

با تشکر از روزنامه خراسان بابت گفت وگوی  •

ــا آقای دین پرست درباره شرکت پدیده. مفصل ب
ــن  • ــا ای ــی اپراتوره ــک فارس ــال پیام ــه ارس ــرا هزین چ

ــت؟  ــران اس ــدر گ ق
آفرین بر جناب آقای نوائیان با این مقالات  •

تاریخی مفید و خواندنی. خدا قوت برادرم.
 آقای مدیر روابط عمومی شرکت گاز با خبر  •

باش که هزینه خدمات مستمر هم که شما با آب 
ــردی  ــی ک ــاع م ــو از آن دف ــوی رادی ــت و گ ــاب در گف و ت
و شرکت گاز را محق جلوه می دادی توسط دیوان 
عدالت باطل شد. لطفا حق را بگویید و از کار 
غیرقانونی برای خوشایند مدیران تان دفاع نکنید 

ــد. ــردم را بدهی ــن م ــواب ای ــد ج ــا بای ــون آن دنی چ
 آقای رشیدپور برای انتخاب رئیس جمهور  •

میلیاردها تومان هزینه می شود و صدها هزار 
ــت  ــک مل ــه ی ــن ک ــر ای ــم ت ــند و مه ــی کش ــت م ــر زحم نف
او را انتخاب کرده اند باید هم از خودروی ضد 
گلوله استفاده کند. این بهترین کار برای صیانت 
ــک  ــده ی ــب تپن ــور قل ــس جمه ــت. رئی ــردم اس از رای م

ملت است.
 واقعا خودتان قضاوت کنید این درست است  •

که ما حقوق مان را کامل نگیریم ولی مدیرعامل 
ــن  ــود و ریخت ــت خ ــرای منفع ــرداری ب ــره ب ــرکت به ش
ــت  ــی را روی گی ــتگاه های ــران دس ــب دیگ ــه جی ــود ب س
های ورودی نصب کنند که نه کاری فعلا دارد و نه 

ــد؟ ــری کن ــت پیگی ــی هس ــت؟ کس ــب اس واج
 واقعا این چه موضوعات بی خود و بی ربطی  •

است که تیتر می کنید و مطلب می نویسید؟! 
فساد اخلاقی ترامپ چه اهمیتی برای ما یا روابط 

سیاسی ما دارد؟ 
چرا مجری های بالای 30 سال سابقه کار مانند  •

آقایان حیاتی و شجاعی مهربازنشسته نمی شوند؟
این که گفته می شود رشد اقتصادی بدون  •

نفت 7 درصد است می توان گفت رشد نیست 
چون به قیمت افزایش دریافت مالیات نامتعارف 

بوده است.
چرا بیشتر نگهبانان مجتمع های تجاری و  •

مسکونی بازنشسته های دولتی هستند در حالی 
که جوانان این مملکت بیکارند؟ 

خانم های بازیگر در فیلم های سینمایی و در  •
جامعه بدحجاب هستند و فقط در سریال و فیلم 

های تلویزیونی باحجاب اند، چرا؟
 از منتخبان انجمن اولیای مدارس تقاضا می  •

کنم نظارت دقیق تری در نحوه هزینه منابع 
ــی  ــدارس نواح ــر م ــه اکث ــرا ک ــند چ ــته باش ــی داش مال

برخوردار کمکی حداقل نیم میلیونی از اولیا 
ــوم آن  ــک س ــاید ی ــل ش ــا در عم ــد ام ــی کنن ــت م دریاف
ــران  ــار مدی ــه در اختی ــود و بقی ــی ش ــازی م ــرف نوس ص
ــی  ــارت خاص ــی و نظ ــدون ردیاب ــه ب ــرد ک ــی گی ــرار م ق

است.
چند روز پیش رفتم تخم مرغ بخرم گفت کیلویی  •

6800 تومان. پریروز رفتم بخرم گفت کیلویی 
7000 تومان. مگه دلار و طلاست که هر روز قیمت 
اش بالا و پایین می رود. وای به حال دولتی که 

نتواند قیمت یک تخم مرغ را کنترل کند!
اول صبح برای بازدید بخاری ماشین تیبا به  •

نمایندگی سایپا مراجعه کردم. گفتند بعد ازظهر 
ــغ 55  ــه مبل ــاب ب ــورت حس ــک ص ــم ی ــی رفت ــا. وقت بی
هزار تومان به من دادند تا پرداخت کنم. یکی از 
ــغ 3500  ــه مبل ــود ب ــور ب ــض در رادیات ــغ تعوی آن مبال
تومان و اجرت تعویض آن 7000 تومان و نیز 
مالیات هم به آن اضافه شده بود. مگر تعویض در 

رادیاتور چقدر کار دارد؟
چند ماه است بازنشسته شده ایم اما هنوز  •

حق بازنشستگی را نداده اند. در این وانفسای 
مشکلات و گرفتاری ها لطفا پیگیری کنید حداقل 
نیمی از طلب مان را قبل از عید واریز کنند. )یک 

بازنشسته فرهنگی مهرماه96(
مخابرات توضیح دهد به چه دلیل حق دریافت  •

ریز مکالمات تلفن ثابت را از مشترکان سلب کرده 
ــت؟ اس

آقای روحانی می شود همین »قوطی های  •
موقت« را سند بزنید؟ بعد از چهار سال که در خانه 
ــت  ــان درخواس ــون توم ــج میلی ــاره پن ــم دوب ــته ای نشس

ــد! ــرده ان ــاز ک ــاخت و س ــه س هزین
ــه  • ــا را ب ــغل ه ــیرینی ش ــود ش ــرای خ ــرم ب ــت محت دول

زنان می دهد. این کار باعث می شود مردان که 
نان آور خانواده اند بیکار بمانند و زنان چون درآمد 
مستقلی دارند با کوچک ترین اختلاف طلاق می 

ــد. گیرن
راننده تاکسی های عزیز به جای اعتراض به  •

ــاف را  ــی انص ــمند کم ــی و هوش ــای اینترنت ــی ه تاکس
ــا  ــان ب ــما وهمکارانت ــه ش ــیری را ک ــد! مس ــت کنی رعای
تسهیلات و امکانات دولتی در اختیار دارید 15 
هزار تومان می برد با تاکسی هوشمند به پنج 

هزار تومان می روم.
آقای رئیس جمهور جناب آقای روحانی چرا به  •

فکر نیروهای قراردادی وزارت نیرو نیستید؟ هنوز 
هم نیروها شرکتی هستند.

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت آقای سیدصادق حجازی از انقلابیون قدیمی را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب، متن پیام ایشان به این شرح است: 
»بسم ا... الرّحمن الرّحیم/ جناب حجت الاسلام آقای حجازی دامت توفیقاته/ درگذشت عموی گرامیتان مرحوم آقای سیّدصادق حجازی رحمة ا... علیه را که از صلحای اخیار و انقلابیون قدیمی و دارای بیش از 
سیّد علی خامنه ای / 7 بهمن 9۶« نیم قرن خدمت فرهنگی بودند، به جنابعالی و والد مکرّم و خاندان و بازماندگان آن مرحوم تسلیت عرض می کنم و علوّ درجات ایشان را از خداوند مسئلت می نمایم. 

 رهبر انقلاب درگذشت  سیدصادق حجازی 
را تسلیت گفتند 

...یادداشت روز
  دکترعلیرضا رضاخواه 

info@khorasannews.com

اوهام آمریکایی و"اقلیم سازی" 
در سوریه 

کار داعش در سوریه و عراق تمام شده است اما فتنه انگیزی 
اربابان داعش همچنان ادامه دارد. آمریکا و هم پیمانان منطقه 
ای و فرا منطقه ای اش این روزها تلاش دارند تا آن چه را که از 
طریق ترویج تروریسم و داعش سازی در منطقه  نتوانستند به 
دست بیاورند، این بار از طریق دیپلماسی و رویه های سیاسی 
حاصل کنند. مذاکرات وین در مقابل مذاکرات سوچی، این 
نبردهای میدانی با داعش است که حالا در عرصه بین المللی 
دنبال می شود. در یک سو آمریکا و هم پیمانانش و در سوی 
دیگر روسیه و جریان مقاومت. مذاکرات وین تمام شده و 

مذاکرات سوچی در راه است.
در این میان آمریکایی ها طرحی خطرناک را برای تجزیه 
سوریه در دست داشته اند و تلاش می کنند با دخیل کردن 
کشورهای منطقه رویاهای خود را تحقق بخشند. ایجاد 
گروهی غیر رسمی موسوم به گروه واشنگتن را می توان در 
همین زمینه تحلیل کرد. شبکه خبری المیادین به تازگی 
در گزارشی تاکید کرده است که آمریکا، فرانسه، انگلیس، 
عربستان و اردن موسوم به گروه واشنگتن نخستین بار دو 
هفته پیش در پایتخت آمریکا تشکیل جلسه دادند و جلسه دوم 
این گروه هم در پاریس در حاشیه کنفرانس تعقیب عاملان 
حملات شیمیایی در سوریه برگزار شد. در ادامه این گزارش 
آمده است: این گروه سندی را که درباره تدوین قانون اساسی 
جدید برای سوریه است با جزئیات کامل به اختیارات ریاست 
جمهوری، نخست وزیری، دولت های محلی، دستگاه قضایی 
و سازمان های امنیتی سوریه و چگونگی تشکیل مجلس در 
این کشور تدوین کرده که قرار است نقشه راه جریان معارضه 
در سوریه باشد.  این در حالی است که تعیین سرنوشت این 
مسائل مخالف قطعنامه 2254 شورای امنیت است که گروه 
واشنگتن می گوید خواهان اجرای آن است زیرا این قطعنامه 
تأکید می کند تدوین قانون اساسی جدید مسئولیت خود 

سوری هاست.
به رغم این که در این سند به دوره انتقالی و کناره گیری »بشار 
اسد«، رئیس جمهوری سوریه اشاره نشده است ولی خواهان 
تقسیم این کشور به چندین منطقه تحت عنوان »فدرالیسم« 
و تشکیل حکومت های منطقه ای با اختیارات گسترده بوده 
و در پی قرار دادن سوریه تحت قیمومیت مستقیم سازمان 

ملل است.
تلاش برای ایجاد فدرالیسم در سوریه و قرار دادن این کشور 
تحت قیمومیت سازمان ملل از یک سو و همچنین افزایش 
حضور نظامی آمریکایی ها در شرق فرات و اعلام برنامه 
پنتاگون برای ایجاد یک ارتش 30 هزار نفری در شمال 
سوریه بیانگر این است که آمریکایی ها این روزها پروژه اقلیم 
سازی در سوریه را در پیش گرفته اند. بر اساس این پروژه و با 
الگوگیری از اقلیم کردستان در عراق تلاش خواهد شد سوریه 
به مناطق مختلف تجزیه شود و هر منطقه به صورت اسمی تحت 
قیمومیت سازمان ملل ولی به صورت رسمی تحت قیمومیت 

کشورهای هم پیمان آمریکا در غرب آسیا قرار بگیرد.
 در این نقشه که با سیاست اعلامی دونالد ترامپ تحت عنوان 
" آمریکا اول" همخوانی دارد، هزینه اقدامات سیاسی و نظامی 
بر عهده هم پیمانان منطقه ای واشنگتن خواهد بود.  با این 

حال بعید است  خواب های واشنگتن در سوریه تعبیر شود.
اولین دلیل این که عراق به زودی بر منطقه عمومی قائم و همه  
مرزهای غربی اش با سوریه مسلط خواهد شد؛ عراقی ها، به 
ویژه الحشدالشعبی، حضور ایالات متحده و نیروهای تحت 
پشتیبانی آن ها را بر نمی تابند؛  علاوه بر این  ترکیه کوچک 
ترین رفتار ایالات متحده را در شمال و شمال غربی سوریه، نه 
تنها رصد، که کنترل می کند. بی گمان ترکیه، سوریه و عراق، 
در این مسیر، هم راستا خواهند بود؛ عملیات اخیر ترک ها 
در سوریه نشان می دهد هرگونه تلاش برای اقلیم سازی در 
مرزهای ترکیه برای آنکارا خط قرمز محسوب می شود. دلیل 
دیگر این که ترکیب جمعیتی و پراکندگی قومی در سوریه به 
گونه ای است که هرگونه تقسیم بندی فدرالی در این کشور 
مرزهای خونین و ناآرامی را به دنبال خواهد داشت، همچنین 
هم پیمانان اروپایی ایالات متحده نیز پس از فروپاشی داعش، 
نه تنها رغبتی برای شرکت در هماوردی گسترده در بیابان های 
شام ندارند، بلکه از این که دوباره زمینه  ناامنی گسترده  دیگری 

در این منطقه مهیا شود، در هراس خواهند بود.
بنابراین می توان مدعی شد مخالفت جدی کشورهای منطقه 
از جمله  همسایگان سوریه به ویژه عراق و ترکیه با تجزیه این 
کشور، تحولات میدانی و همچنین روند تحولات بین المللی 
نشان می دهد طرح های آمریکا برای شام بیش از آن که برآمده 
از واقعیت های موجود در صحنه عمل باشد نتیجه آرزوهای 

بزرگ ساکنان کاخ سفید است.
جان اشتاین بک، نویسنده و متفکر مشهور آمریکایی در جایی 
نوشته است: »وقتی که به دودکش های کاخ سفید نگاه می 
کنم پیش خود می گویم که زیر این دودکش ها چه آتشفشان 
بزرگی از اوهام قرار دارد.«  آتشفشانی که با آمدن ترامپ قطعا 

دود اوهام و خیالات بی پایه آن غلیظ تر شده است.

بانک جهانی با اعلام رتبه بندی کشورهای جهان برحسب تولید ناخالص 
داخلی اعلام کرد 

ایران هجدهمین اقتصاد بزرگ جهان 
ایران از نظر میزان تولید ناخالص داخلی در سال 2017 
برحسب برابری قدرت خرید، هجدهمین اقتصاد بزرگ 
جهان است.به گزارش ایسنا، طبق داده های بانک جهانی، 
تولید ناخالص داخلی جهانی به قیمت جاری در سال 
2016 به 75.5 تریلیون دلار رسید که این رقم طبق اعلام 
صندوق بین المللی پول در سال 2017 به 79.3 تریلیون 
دلار افزایش یافته است.این رده بندی، تولید ناخالص 
داخلی کشورها را برحسب دو فاکتور قیمت های جاری و 
برابری قدرت خرید رتبه بندی کرده است که بر این اساس، 
در رده بندی تولید ناخالص کشورها بر حسب قیمت های 
جاری، آمریکا با 19.362 تریلیون دلار، چین با 11.938 
تریلیون دلار و ژاپن با 4.884 تریلیون دلار در رده های اول 

تا سوم قرار دارند و پس از آن ها آلمان، فرانسه، انگلیس، 
هند، برزیل و کانادا، به ترتیب در رده های چهارم تا دهم 
قرار دارند. پنج کشور نخست این رده بندی بیش از نیمی از 
تولید ناخالص جهانی را در اختیار دارند. در این رده بندی، 
اقتصاد ایران با تولید ناخالص داخلی برحسب قیمت جاری 
به ارزش 428 میلیارد دلار در بین 192 کشور،  پس از 
کشورهای بلژیک و تایلند و بالاتر از اتریش و نروژ، در رده 27 
قرار دارد. اما در رده بندی تولید ناخالص داخلی برحسب 
برابری قدرت خرید، چین در رده نخست قرار دارد و پس از 
آن، آمریکا، هند، چین، ژاپن، آلمان و روسیه در رده های 
دوم تا ششم قرار دارند. ایران پس از اسپانیا و کانادا و بالاتر 

از استرالیا و تایلند، در رده هجدهم قرار دارد.

امیر پوردستان اعلام کرد

خروج ارتش از فعالیت های اقتصادی تا پایان 97 

رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش گفت: فعالیت اقتصادی 
ارتش آن چنان گسترده نیست، اما در تلاشیم همان فعالیت 
محدود اقتصادی را نیز تا سال 97 به کلی تعطیل کنیم و فقط 
به موارد عمران و نوسازی مد نظر دولت، آن هم در مناطق 
محروم ادامه بدهیم. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی و خبری 
جماران، امیر سرتیپ پوردستان افزود: ارتش عمدتا پروژه هایی 
را می پذیرد که مانند پیمانکاران عادی وارد مناقصه شود و قطعا 
اجازه می دهد تشریفات اداری طی شود. شایان ذکر است 
هفته گذشته، امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع، از دستور مقام 
معظم رهبری مبنی بر پیگیری واگذاری بنگاه های اقتصادی 
سپاه و ارتش خبر داده بود. چندی پیش امیر سرتیپ حاتمی، 
وزیر دفاع اعلام کرد براساس ماموریتی که از طرف مقام معظم 

رهبری و فرمانده کل قوا به ستاد کل نیروهای مسلح واگذار 
شده است، این نیروها از کارهای اقتصادی غیرمرتبط خارج 
می شوند. این خبر با واکنش ها و تحلیل های زیادی همراه شد. 
روز گذشته نیز اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور با 
اشاره به دستور رهبر معظم انقلاب برای عرضه سهام شرکت 
های غیرمرتبط با واحدهای نظامی در بورس، گفت: اگر این 
گونه شود بخش خصوصی احساس می کند که با رقیبی مشابه 
خود رقابت دارد ما نباید رقیب بخش خصوصی شویم. پیش از 
این روزنامه شرق براساس گزارشی که از مالکیت 100 شرکت 
بزرگ کشور تهیه کرده بود، اعلام کرد: حدود 11 شرکت بزرگ 
ایرانی تحت مالکیت سه نهاد نظامی شامل بنیاد تعاون سپاه، 

نیروهای مسلح و تامین اجتماعی نیروهای مسلح قرار دارند.

دیدارهای رئیسی با روسای پارلمان و مجلس اعلای شیعیان لبنان 
تولیت آستان قدس رضوی با رئیس پارلمان لبنان و رئیس 
مجلس اعلای شیعیان لبنان دیدار و گفت وگو کرد. به 
گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی لبنان، حجت 
الاسلام سیدابراهیم رئیسی روز گذشته با شیخ عبدالامیر 
قبلان رئیس مجلس اعلای شیعیان لبنان دیدار و گفت وگو 
کرد. شیخ قبلان در این دیدار، گفت: جمهوری اسلامی 
ایران هدف کینه و توطئه های دشمن قرار گرفته است اما 
ایران با آگاهی و درایت رهبری و ملت قوی تر از همه توطئه ها 
و نیرنگ هاست؛ بنابراین اتحاد ملت ایران تمام فتنه های 

دشمن را ساقط خواهد کرد. وی ضمن تقدیر و تشکر از مواضع 
رهبری، ملت و دولت ایران در حمایت از لبنان در مقابله با 
دشمن صهیونیستی، گفت: ایران نقش مهمی در حمایت از 
ملت های مستضعف به خصوص ملت فلسطین ایفا می کند.
رئیسی همچنین با نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان دیدار و 
درباره آخرین تحولات منطقه بحث و گفت وگو کرد. رئیسی 
بعد از این دیدار افزود: روابط ایران و لبنان در تمام زمینه ها 
بسیار خوب است و دو کشور ایران و لبنان بر ضرورت تحکیم 

روابط میان کشورهای اسلامی تاکید دارند.

رئیس سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع: 

ناوشکن دماوند در راه انتقال به رده تعمیراتی است 

هادی محمدی – در حالی که حدود سه هفته از تصادف 
ناوشکن دماوند با موج شکن بندر انزلی می گذرد همچنان 
خبرها و گمانه زنی ها از دلایل این رویداد و سرانجام دومین 
ناوشکن ساخت کشورمان در دریای خزر ادامه دارد و ابهامات 
نیز در همین جهت تولید می شود .هفته گذشته روزنامه 
روسی ایزوستیا بر اساس تصاویر هوایی و دریایی مدعی شده 
بود که ناوشکن دماوند که سه سال پیش به ناوگان شمال 
نیروی دریایی ایران اضافه شده، در حال از دست رفتن است 
و این شناور ایرانی نه تنها از میان سنگ های موج شکن بزرگ 
ترین پایگاه نیروی دریایی ایران در بندر انزلی بیرون کشیده 
نشده ، بلکه آشکار است که بخش های زیادی از بدنه آن به 
زیر آب رفته است. روزنامه ایزوستیا در کنار دیگر رسانه های 
روسی همچنین مدعی شده که شکستگی آشکاری در قسمت 
پد بالگرد دماوند دیده می شود که ممکن است سبب شود، 
کشورمان تنها ناوشکن خود در خزر را از دست بدهد.با وجود 
این که برخی منابع محلی معتقدند که این کشتی جنگی 
صدمتری با  هزار و 300 تن وزن امید چندانی به بازیابی 

ندارد ، روز گذشته امیر دریادار رستگاری رئیس سازمان 
صنایع دریایی وزارت دفاع به خبرگزاری دفاع پرس گفت: 
در پی حادثه ای که برای ناوشکن دماوند به وجود آمد، بیشتر 
بدنه این ناوشکن آسیب دیده و در حال رهاسازی و انتقال 
آن به کارخانجات تعمیراتی هستیم.وی ادامه داد : به دلیل 
شرایط توفانی دریای شمال ناوشکن دماوند از کنترل خارج 
شد و به موج شکن برخورد کرد و هم اکنون نیروهای مربوط 
در مرحله رهاسازی و ارسال آن به رده تعمیراتی هستند و 
تا ناوشکن به رده تعمیراتی نیامده است و تمام سطوح آن از 
انتها تا ارتفاع مورد ارزیابی واقع نشود نمی توان برآوردی از 
هزینه های احتمالی کرد. وی ادامه داد: هم اکنون اخبار 
منتشر شده براساس مشاهدات غواصان بوده و قطعاً پس 
از ارسال ناوشکن به مجموعه تعمیراتی، سازمان صنایع 
دریایی برای تعمیرات ورود خواهد کرد. دریادار رستگاری 
خاطرنشان کرد: ناوشکن دماوند فعلًا در مرحله جابه جایی 
قرار دارد، آسیب ها تا حدودی جدی مشاهده شده و بیشتر 

بدنه این ناوشکن صدمه دیده است.

ترامپ به دلیل استفاده از لفظ»چاه مستراح «برای کشورهای 
آفریقایی عذرخواهی کرد 

رئیس جمهورآمریکادر نامه ای به سران55 کشور آفریقایی ، 
بابت استفاده از لفظ " چاه مستراح " در توصیف این کشورها 
عذرخواهی کرد.ترامپ به سران کشورهای آفریقایی اعلام 
کرد برای مردم این قاره »عمیقا احترام قائل است« و رکس 
تیلرسون وزیر امور خارجه این کشور در ماه مارس سفر طولانی 
و گسترده ای به آفریقا انجام خواهد داد. این در حالی است که 
ترامپ پیشترگفته بود از لفظ " چاه مستراح "  استفاده نکرده 
است و از سوی دیگر افرادی که در سخنرانی وی حاضر بوده 
اند، می گفتند وی چنین تشبیهی را انجام داده است. دو 
روز پیش نیز رئیس جمهور آمریکا بابت بازنشر یک ویدئوی 

ضداسلامی که از سوی یک گروه افراطی انگلیسی منتشر 
شده، عذرخواهی کرده بود.ترامپ در گفت وگو با تلویزیون 
آی تی وی انگلیس اظهار کرد: هنگام انتشار )بازنشر( این 
مطلب روی شبکه های اجتماعی )توئیتر( چیزی درباره 
این گروه نمی دانسته است.وی در این مصاحبه بیان کرد: 
»اگر شما به من بگویید که این افراد وحشتناک هستند، 
وحشتناک، افرادی نژادپرست هستند، اگر مایل باشید 
مطمئنا عذرخواهی خواهم کرد. من درباره آن ها چیزی 
نمی دانستم و جز میزان کمی که درباره آن ها خوانده ام الان 

نیز چیزی درباره آن ها نمی دانم«.

پیش فروش سکه از 15 بهمن با نرخ های مناسب 
بانک مرکزی با پیش فروش سکه به دنبال کنترل تورم است؟ 

مدیرکل ریالی و نشر بانک مرکزی اعلام کرد: بانک مرکزی 
با هدف تعادل بخشی به بازار، گسترش عرضه و سهولت 
دسترسی عموم مردم از 15 بهمن ماه امسال و از طریق 
تمام شعب بانک ملی در سراسر کشور اقدام به پیش فروش 
سکه می کند.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شبکه خبر، 
»مسعود رحیمی« گفت: پیش فروش سکه با قیمت های 
پایین تر از قیمت بازار در موعد ثبت نام برای پیش خرید و در 
سررسیدهای 3، 6 و 9 ماهه و یک ساله خواهد بود و عموم 
مردم می توانند با مراجعه به تمام شعب بانک ملی در سراسر 
کشور به واریز وجه و پیش خرید سکه به تعداد مد نظر اقدام 
کنند. وی اظهار کرد: سکه های پیش فروش شده در زمان 
سررسید قابل تحویل خواهد بود ضمن این که خریداران در 
صورت تمایل نداشتن به دریافت سکه می توانند سکه های 
خریداری شده خود را نزد بانک به امانت بگذارند و هنگام 
نیاز دریافت کنند. مدیرکل ریالی و نشر بانک مرکزی بیان 
کرد: سکه های پیش خرید شده قبل یا بعد از سررسید قابل 
واگذاری به دیگر افراد نیز خواهد بود.وی با تاکید بر این که 
محدودیتی در تعداد سکه های پیش خرید شده توسط افراد 
وجود ندارد، افزود: با توجه به این که ذخایر شمش و سکه 

بانک مرکزی در حد کافی و قابل قبول است، محدودیتی 
در فروش و عرضه سکه نداریم و به مقدار تقاضای مردم پیش 
فروش می شود. به گفته وی، گسترش عرضه سکه باعث 
حذف دلالی و سودجویی و تعادل قیمت آن خواهد شد. 
رحیمی درباره قیمت سکه های پیش فروش شده نیز گفت: 
به طور قطع قیمت سکه های پیش فروش شده با توجه به 
زمان سررسید آن ها متفاوت خواهد بود و ما سعی می کنیم 
با در نظر گرفتن قیمت روز بازار، نرخ های مناسب و جذابی را 
اعلام کنیم.در همین حال، پایگاه خبری تحلیلی اقتصادنیوز، 
پیش فروش سکه را در کنار اقدامات دیگری چون اجباری 
شدن رمزنگاری مبدا تا مقصد تراکنش ها که باعث »تاخیر در 
تصفیه تراکنش ها« می شود، اقدامی ضربتی برای کاهش 
سرعت گردش پول توصیف کرد. بر این اساس انجام تمام 
تراکنش های مالی به جز پرداخت قبوض عمومی، در تمام 
مسیرهایی که به جای فیزیک کارت از اطلاعات آن استفاده 
می شود، منوط به رمزنگاری مبدا تا مقصد تراکنش خواهد 
بود که این خود زمانی را برای تصفیه تراکنش ها خواهد 
گرفت. پیش فروش سکه نیز باعث کاهش نقدینگی در 

دسترس و کنترل روند افزایشی تورم خواهد شد. 
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جنجال نودی د ر »شب های فوتبالی «؛ متهم عادل !

توئیتر در ایران فیلتر است یا ایران در توئیتر؟!
جهرمی، وزیر ارتباطات در تازه ترین اظهارنظرش 
معادله جالبی را مطرح کرده است. او گفته: 
»بنابر قانون فعالیت توئیتر در ایران ممنوع است 
اما فعالیت ایرانیان در توئیتر ممنوع نیست... از 
فیلترشکن استفاده نمی کنم.« صحبت هایی که 
با واکنش های مختلفی در فضای مجازی همراه 
بود. کاربری نوشت: »فکر کنم ژن اینترنتش 
خوبه!« و کاربری متذکر شد: »آخه پسرم، توئیتر 
برای ایرانیان ممنوع نیست ولی استفاده از 

فیلترشکن برای حضور در توئیتر ممنوعه!«

6.5

جنجال نودی د ر »شب های فوتبالی «؛ متهم عادل !
برنامه »شب های فوتبالی« که از شبکه ورزش به 
روی آنتن می رود با دعوت از طاهری، مدیرعامل 
پرحاشیه سابق پرسپولیس جبهه ای ضد عادل 
فردوسی پور گرفت و همین ماجرا سر و صدای 
زیادی در فضای مجازی به همراه داشت. کاربری 
 در این خصوص نوشت: »ادعاهای طاهری 
در باره دخالت برنامه نود در دادن رای فیفا علیه 
پرسپولیس، مضحک است.« و کاربر دیگری در 
خصوص رابطه مجریان این برنامه می نویسد: 
»پیشتر هم تقوی، کارشناس فوتبال از روابط پشت 
پرده مجریان این برنامه خبر داده بود و شوآف این 
برنامه در دعوت از طاهری فقط برای زدن عادل 

فردوسی پور و نود بود.«

9.3

پیرترین زوج جهان به هم رسیدند
ــد« 91 ساله با  »جوآن گرانت« 80 ساله و »ت
مجموع حدود 171 سال پیرترین زوج جهان 
شناخته شدند. تصاویر منتشر شده از پیرترین 
ــروس و داماد جهان در فضای مجازی با  عـ
واکنش های جالب کاربران همراه بود. کاربری 
در باره این ازدواج بامزه نوشت:  »آخی. وقتی پای 
عشق در میون باشه، سن و سال معنی نداره.« 
کاربر دیگری یادآور شد:  »البته این ازدواج ها در 
بیشتر نقاط جهان معمولا جلوه نمادین داره و 
برای جلب توجه رسانه ها انجام می شه.« و کاربری 
هم نوشت: »چه بانمک جفتشون عصا به دستن.«

23.6

گاف یا تعمد جنجالی آزاده نامداری!
آزاده نامداری مجری جنجالی تلویزیون این بار با 
انتشار پُستی در اینستاگرامش جنجال آفرین شد. 
او با انتشار تصویری از عروسی بهاره رهنما و تگ 
کردن پیمان قاسم خانی همسر سابق رهنما بر روی 
همان پُست واکنش های کاربران فضای مجازی را 
برانگیخت. کاربری در این باره نوشت: »آزاده جان باز 
چند وقته ازت خبری نیست می خوای تیتر یک خبرا 
بشی! نکن این کارا رو.« و کاربری دیگر نوشت: »بابا 
طفلی خبر نداشته پیمان قاسم خانی و بهاره رهنما 
از هم جدا شدن!« و کاربری در کامنتی متذکر شد: 

»چرا این قدر رو این بابا حساس شدین. بی خیال.«

11.7

صندوق  صدقات پُرحاشیه تبریزی!
بعد از جمع آوری و برداشتن صندوق صدقات 
در تبریز توسط شهرداری در قالب سامان دهی 
صندوق های صدقات، صدای کمیته امداد این 
شهر در آمده است. اتفاقی که با واکنش های زیادی 
همراه بوده است. گفته می شود درآمد کمیته امداد 
تبریز از این صندوق ها سالانه 12 میلیارد تومان 
بوده است. کاربری در این باره نوشت: »داد فعالان 
اجتماعی تبریز سر این موضوع در آمده است. کاش 
کسی به فکر این ماجرا باشد.« و کاربری نوشت: 
»آقا جان تبریز گدا نداره. پس معنی نداره صندوق 
داشته باشه.« و کاربری در کامنتی به همین کاربر 
متذکر شد: »برادر من فلسفه صندوق صدقات در 
شهر فقط گدا داشتن نیست. صندوق صدقات یک 

ریشه دینی و اعتقادی پشتش خوابیده.«

12.4

»قیمت« و شوخی های دورهمی اش!
کاراکتر جذاب »قیمت« در 
برنامه »دورهمی« توانسته 
ــا استقبال مخاطبان  ب
همراه شود. کلیپ شوخی 
ــازل مهران  ــ قیمت با پ

مدیری روز گذشته در فضای مجازی دست به 
دست چرخید و بسیاری را خنداند. در این فیلم 
قیمت قطعه ای از پازل را نشان می دهد و می گوید: 
»فکر کنم این دکمه شلوار مدیری باشه«! شوخی 
که سوژه طنز کاربران شبکه های اجتماعی هم شد. 
کاربری نوشت: »شوخی های »بیییییب« دورهمی 
دیگه یواش یواش داره خیلی تند می شه.« و کاربری 

در کامنتی نوشت: »دورهمی فیلتر نشه، صلوات.«

80.5

ــان های  ــت ــان در اس ــراس مخاطبان روزنامه خ
خراسان شمالی  ،  خراسان جنوبی و سیستان 
ــی توانند مطالب مرتبط با  و بلوچستان  م
ــل که در صفحه اول آمده است  تیتر های  ذی
ــوی یا  را در شماره امروز روزنامه خراسان رض
ــه خراسان به نشانی ــام  سایت اینترنتی روزن
 www.khorasannews.com مطالعه نمایند.
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مشهد سیبری می شود

 برای اولین بار تمام فیلم های جشنواره فیلم 
فجر در مشهد اکران می شود

فجر پانزدهم کامل شد


